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Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

RĪGAS DOME 

PERSONU AR INVALIDITĀTI NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU 

KONSULTATĪVĀS PADOMES 

Rātslaukumā 1, Rīgā, LV- 1539  

 

sēdes PROTOKOLS 

Rīgā 

2023.gada 21.decembrī                                            Nr.4/2023 

                                                                (ELISS reģistrēts ar Nr.__________-__-_-pro)                                                                                                                     

 

Personu ar invaliditāti nevalstisko organizāciju konsultatīvās padomes               

(turpmāk – Padome) sēdes norises laiks: 21.12.2023., sāk plkst. 10.00. 

Sēdes norises vieta: Rīgas dome (Rātslaukums 1, Rīga), Portretu zāle, Interneta tīmekļa 

vietne, Microsoft Teams platforma. 

Sēdi vada: J.Radzevičs, Rīgas domes Sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētājs, 

Padomes priekšsēdētājs (turpmāk – Padomes priekšsēdētājs). 

Protokolē: G.Pokšāne, Rīgas valstspilsētas pašvaldības Labklājības departamenta 

Sociālās pārvaldes Sociālo pakalpojumu nodaļas personām ar funkcionāliem 

traucējumiem galvenā speciāliste – eksperte, Padomes sekretāra p.i. 

Sēdē piedalās: Padomes sēdes dalībnieku saraksts (skat. protokola 1., 1.a un 1.b) 

pielikumus).  

Sēdes darba kārtība: 

N.p.k. Laiks Tēmas 

 

1. 09.30 - 10.00 Reģistrēšanās Padomes sēdei. 

2. 10.00 - 10.05 

 

 

Par iepriekšējo Padomes sēžu lēmumu izpildi un 

informācija par aktualitātēm.  

 

Ziņo: Rīgas valstspilsētas pašvaldības Labklājības 

departamenta Sociālās pārvaldes Sociālo 

pakalpojumu nodaļas personām ar funkcionāliem 

traucējumiem galvenā speciāliste – eksperte 

G.Pokšāne. 

3. 10.05 - 10.25 

 

Par aktuālo  Eiropas atveseļošanās fonda pasākumā 

“Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti 

mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai”.  

Ziņo: Rīgas valstspilsētas pašvaldības Labklājības 

departamenta direktora biroja Projektu 

koordinācijas nodaļas vadītājs, direktora biroja 

vadītāja vietnieks A.Izinkēvičs. 
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4. 10.25 – 10.45 Par sociālā uzņēmuma SIA”IW”  atbalstu 

neredzīgiem cilvēkiem.  

Ziņo:  sociālā uzņēmuma SIA”IW” vadītājs 

Maksims Mihejevs. 

5. 10.45 - 11.05 Par iekļaušanos darba tirgū sociāli mazaizsargātām 

personām “Darba iespēju festivāls "Visiem!". 

Ziņo: sociālā uzņēmuma "Ligero" vadītāja Liene 

Reine-Miteva. 

6. 11.05 -11.25 Par biedrības “PINS” profesionālā atbalsta sociālo 

projektu un pakalpojumiem (prezentācija). 

Ziņo: biedrības “PINS” valdes priekšsēdētājs 

Norberts Snarskis  

7. 11.25 - 11.35 Priekšlikumi nākamās Padomes sēdes darba 

kārtībai. 

8. 11.35 – 12.00 Dažādi jautājumi. 

Par Padomes Nolikuma grozījumiem. 

 

Ziņo: Rīgas valstspilsētas pašvaldības Labklājības 

departamenta Sociālās pārvaldes priekšnieks, 

departamenta direktora vietnieks sociālajos 

jautājumos M.Moors. 

 

1. Reģistrēšanās Padomes sēdei un Padomes locekļu pieslēgšanās tīmekļa vietnē. 

Padomes locekļi reģistrējas dalībai Padomes sēdē. 

J.Radzevičs (Padomes priekšsēdētājs) pieņem lēmumu novadīt Padomes sēdi 

atbilstoši apstiprinātajai darba kārtībai. Informē, ka atbilstoši reģistrācijas rezultātiem 

Padomes sēdē kopumā piedalās 38 dalībnieki, t.sk. 24 (no 42) Padomes locekļi vai 

deleģēti pārstāvji, kas ir vairāk kā divas trešdaļas (57%) no apstiprinātā Padomes 

locekļu skaita. Padomes sēdē nepiedalās 18 Padomes locekļi. Ņemot vērā, ka Padomes 

sēdē piedalās vairāk kā divas trešdaļas apstiprināto Padomes locekļu, Padome ir 

lemttiesīga. Informē par Padomes sēdes darba kārtības jautājumiem un to izskatīšanas 

kārtību. 

 

2. Par izmaiņām Padomes sastāvā un iepriekšējo Padomes sēžu lēmumu 

izpildi, informācija par aktualitātēm. 

(G.Pokšāne) 

 

G.Pokšāne (Rīgas valstspilsētas pašvaldības Labklājības departamenta Sociālās 

pārvaldes Sociālo pakalpojumu nodaļas personām ar funkcionāliem traucējumiem 

galvenā speciāliste – eksperte), informē, ka ir izdarīti grozījumi Rīgas domes 

09.10.2007. lēmumā Nr. 2890 “Par Personu ar invaliditāti nevalstisko organizāciju 

konsultatīvās padomes izveidošanu Rīgas valstspilsētas pašvaldībā”  - 1. punkta sadaļā 
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“Konsultatīvās padomes locekļi” svītroti vārdi “Ieva Holma – Rīgas domes deputāte”. 

Pamatojums – Ievas Holmas deputāta pilnvaru nolikšana. 

3. Par aktuālo  Eiropas atveseļošanās fonda pasākumā “Atbalsta pasākumi 

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai”. 

(A.Izinkēvičs, I.Balodis, M.Kuzņecova, J.Radzevičs) 

A.Izinkēvičs (Rīgas valstspilsētas pašvaldības Labklājības departamenta direktora 

biroja Projektu koordinācijas nodaļas vadītājs, direktora biroja vadītāja vietnieks) 

informē, ka Labklājības ministrija ir iepazinusies ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Labklājības departamenta ierosinātajiem grozījumiem 05.09.2023. MK noteikumos 

Nr.512 "Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu 

un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.2.1.i. investīcijas "Publisko 

pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar 

funkcionāliem traucējumiem" otrās kārtas "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti 

mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai" īstenošanas noteikumi" (turpmāk - MK 

noteikumi Nr. 512), paredzot precizējumus mērķa grupas atlases kritēriju nosacījumos, 

t.i.:  1) paplašinot mērķa grupas vecumu – pilngadīgas mērķa grupas personas no 18 

gadiem līdz vecuma pensijas saņemšanai atbilstoši likumā "Par valsts pensijām" 

noteiktajam vecumam. Tā, piemēram, saskaņā ar iepriekšminētā likuma pārejas 

noteikumu 8.1. pantu, vecuma pensijas piešķiršanai nepieciešamais vecums no 2024. 

gada 1. janvāra ir 64 gadi un deviņi mēneši; 2) precizējot mērķa grupas personas 

atbilstības nosacījumus – paredzot, ka atbalstam var kvalificēties arī personas, kuras ir 

sasniegušas pensionēšanās vecumu un kļūst par obligāti sociāli apdrošināmām 

personām (darba ņēmēji, pašnodarbinātie); 3) paplašinot mērķa grupas atlases 

kritērijus – nosakot, ka 3.1.2.1.i. investīcijas otrās kārtas pasākuma atbalstam var 

kvalificēties arī mērķa grupas personas, kas nav nodarbinātas vai citādā veidā aktīvas, 

bet izmanto no valsts budžeta apmaksātu asistenta pakalpojumu pašvaldībā, atbilstoši 

Invaliditātes likuma 12. panta pirmās daļas 3. punktam. Apzinoties, ka saistībā ar 

3.1.2.1.i. investīcijas otrās kārtas pasākuma mērķa grupas un tās atlases kritēriju 

precizēšanu un paplašināšanu pašvaldībām būs nepieciešams papildu laiks mērķa grupas 

personu informēšanai, atlasei un izvērtēšanai, 3.1.2.1.i. investīcijas otrās kārtas 

pasākuma projekta veidlapas iesniegšanas termiņu ierosināts pagarināt par 3 

mēnešiem, t.i., līdz 2024. gada 16. aprīlim. Šobrīd minētie MK noteikumu Nr. 512 

grozījumi ievietoti Tiesību aktu projektu publiskajā portālā un steidzamības kārtībā 

notiek to saskaņošanas process, lai 2024. gada sākumā tos virzītu izskatīšanai MK sēdē. 

Tiklīdz šie MK noteikumu Nr. 512 grozījumi stāsies spēkā, tā varēs piemērot jaunos 

nosacījumus mērķu grupas personu atlasē. Jautājumu vai neskaidrību gadījumā ir 

iespēja vērsties pie Labklājības ministrijas Eiropas Savienības fondu departamenta 

vecākās ekspertes Astras Kalniņas (tālr. 66957350, elektroniskā pasta adrese: 

Astra.Kalnina@lm.gov.lv) un Sociālo pakalpojumu un invaliditātes politikas 

departamenta vecākās ekspertes Annas Grīnbergas (tālr. 67021689, elektroniskā pasta 

adrese: Anna.Grinberga@lm.gov.lv). 

J.Radzevičs (Padomes priekšsēdētājs) norāda, ka par MK lēmumu Padomes locekļi 

tiks informēti. 

mailto:Astra.Kalnina@lm.gov.lv
mailto:Anna.Grinberga@lm.gov.lv
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I.Balodis (Nodibinājuma Invalīdu un viņu draugu apvienība “Apeirons” valdes 

priekšsēdētājs) ir situācijas, kad cilvēki ar invaliditāti paši veic mājokļa pielāgošanas 

darbus (uzbrauktuves u.c.) un nevar saņemt finansiālu atbalstu, jo būvniecība veikta 

pirms Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna izvērtēšanas. Ja 

ir šādi gadījumi, ir jāpalīdz to legalizēt, lai cilvēki var saņemt  atbalstu par veikto 

mājokļu pielāgošanu. 

A.Izinkēvičs (Rīgas valstspilsētas pašvaldības Labklājības departamenta direktora 

biroja Projektu koordinācijas nodaļas vadītājs, direktora biroja vadītāja vietnieks) atbild, 

ka Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna ietvaros mājokļi 

vēl nav izvērtēti. Ja šādi gadījumi būs, informēs Nodibinājuma Invalīdu un viņu draugu 

apvienību “Apeirons”. Papildus norāda, ka, ja MK noteikumu Nr.512 grozījumi netiks 

apstiprināti, tad tie cilvēki, kas līdz šim pieteikušies atbalstam, saņems atbalstu mājokļu 

pielāgošanai. 

M.Kuzņecova (Biedrība „Vigor” valdes priekšsēdētāja) jautā, kad paredzēts iesākt 

mājokļa pielāgošanas darbus? 

A.Izinkēvičs (Rīgas valstspilsētas pašvaldības Labklājības departamenta direktora 

biroja Projektu koordinācijas nodaļas vadītājs, direktora biroja vadītāja vietnieks) atbild, 

ka pieteikuma izvērtēšanas laiks ir 1-2 mēnešus, tad slēdz līgumu un izsludina 

iepirkumu, kas parasti ilgst 6 mēneši. Tas nozīmē, ka darbus varēs uzsākt 2024.gada 

beigās. 

Padome nolemj: 

Informēt Padomi par grozījumiem MK noteikumos Nr.512 "Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena 

"Reģionālā politika" 3.1.2.1.i. investīcijas "Publisko pakalpojumu un nodarbinātības 

pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem" otrās 

kārtas "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 

nodrošināšanai" īstenošanas noteikumi". 

 

4. Par sociālā uzņēmuma SIA”IW”  atbalstu neredzīgiem cilvēkiem. 

(M.Mihejevs, K.Biezais, M.Kuzņecova, J.Radzevičs) 

M.Mihejevs (sociālā uzņēmuma SIA”IW” vadītājs) informē par sociālā uzņēmuma SIA 

“IW” darbību (Pielikums Nr.2). 

K.Biezais (Latvijas Neredzīgo biedrības Centrālās valdes priekšsēdētājs) jautā, vai 

pasākuma apmeklētājiem ir paredzētas atlaides? 

M.Mihejevs (sociālā uzņēmuma SIA”IW” vadītājs) informē, ka pasākuma 

apmeklētājiem ir paredzētas atlaides, t.sk. Latvijas Goda ģimenes kartes īpašniekiem, 

cilvēkiem ar invaliditāti, Ukrainas civiliedzīvotājiem. Ieejas biļetes cena pieaugušajiem 

ir 21 euro, skolēniem 18 euro. Sadarbībā ar kultūrizglītības programmu “Latvijas skolas 

soma” skolēniem jāmaksā tikai 9 euro. 
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M.Kuzņecova (Biedrība „Vigor” valdes priekšsēdētāja) jautā, vai cilvēki riteņkrēslā var 

piedalīties ekspozīcijās? 

M.Mihejevs (sociālā uzņēmuma SIA”IW” vadītājs) informē, ka ēka nav pielāgota 

cilvēkiem riteņkrēslā, bet tiek darīts iespējamais, lai nākotnē telpas būtu pieejamas arī 

cilvēkiem, kas pārvietojas riteņkrēslos. Tiek meklētas atbilstošas telpas tuvāk pilsētas 

centram. 

J.Radzevičs (Padomes priekšsēdētājs) jautā, vai ir sadarbība ar Rīgas investīciju un 

tūrisma aģentūru? 

M.Mihejevs (sociālā uzņēmuma SIA”IW” vadītājs) atbild, ka pagaidām nav uzsākta 

sadarbība ar Rīgas investīciju un tūrisma aģentūru. 

K.Biezais (Latvijas Neredzīgo biedrības Centrālās valdes priekšsēdētājs) jautā, vai 

uzņēmuma darbinieki (gidi) ir apmierināti ar darba samaksu? 

M.Mihejevs (sociālā uzņēmuma SIA”IW” vadītājs) darbinieki saņem atalgojumu pēc 

minimālās stundas tarifa likmes aprēķiniem . 

Padome nolemj:  

Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

5. Par iekļaušanos darba tirgū sociāli mazaizsargātām personām “Darba 

iespēju festivāls "Visiem!". 

(L.Reine-Miteva, J.Radzevičs) 

L.Reine-Miteva (sociālā uzņēmuma "Ligero" vadītāja) informē par sociālā uzņēmuma 

"Ligero" organizēto darba iespēju festivālu "Visiem!" (Pielikums Nr. 3.). 

K.Biezais (Latvijas Neredzīgo biedrības Centrālās valdes priekšsēdētājs) dalās pieredzē, 

ka, apmeklējot šos pasākumus, ir unikāla iespēja iepazīties ar darba devējiem un darba 

devējiem likt aizdomāties par to, ka ir dažādas invaliditātes un iespējas pielāgot darba 

vietas. 

L.Reine-Miteva (sociālā uzņēmuma "Ligero" vadītāja) papildina, ka šī pasākuma 

virsmērķis ir mainīt sabiedrības un darba devēju viedokli un piedāvāt vietu, kur vienam 

otru satikt. 

J.Radzevičs (Padomes priekšsēdētājs) informē, ka saistībā ar pēdējās Padomes sēdēs 

aktualizēto jautājumu par nodarbinātības veicināšanu sociāli mazaizsargātām personām, 

Rīgas pašvaldības kapitālsabiedrības sniegušas atbildes uz trīs jautājumiem: vai pie 

viņiem strādā personas ar invaliditāti? Vai tiek pielāgotas darba vietas šīm personām? 

Kas šai sakarībā minēts viņu nefinanšu mērķos? Tika saņemtas atbildes – personas ar 

invaliditāti var strādāt vienlīdzīgi kā jebkurš cits cilvēks, speciālu aktivitāšu nav. Tika 

minēts, ka datu aizsardzības nolūkos darbiniekiem nedrīkst uzdot jautājumus par 

invaliditātes statusu. Jādomā par iespējām Rīgā veidot prakses vietas personām ar 

invaliditāti. Rīgas valstspilsētas pašvaldībai būtu jāpiedalās šādos darba iespēju 

festivālos.  
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Padome nolemj: 

1. Rīgas valstspilsētas pašvaldībai 2024.gadā piedalīties sociālā uzņēmuma "Ligero" 

organizētajā darba iespēju festivālu "Visiem!". 

2. Pārsūtīt Padomes dalībniekiem J.Radzeviča aptaujas par cilvēku ar invaliditāti 

nodarbinātību Rīgas kapitālsabiedrībās rezultātus.  

3. Aktualizēt jautājumu par iespējām Rīgas valstspilsētas pašvaldībā veidot prakses 

vietas personām ar invaliditāti. 

 

6. Par biedrības “PINS” profesionālā atbalsta sociālo projektu un 

pakalpojumiem. 

      (N.Snarskis, J.Radzevičs, K.Biezai, A. Greitāne, L.Reine-Miteva, M.Moors, 

M.Grāvis) 

N.Snarskis (biedrības “PINS” valdes priekšsēdētājs) informē par biedrības “PINS” 

nodrošināto pakalpojumu par iekļaušanos darba tirgū sociāli mazaizsargātām personām. 

(Pielikums Nr.4). N.Snarskis uzsver, ka biedrība “PINS” 2018.-2023.gadā piedalījās 

starptautiskā pētījumā un pilotprojektā, kurā piedalījās astoņas Eiropas un Skandināvijas 

valstis, lai izpētītu un saprastu jauniešu ar garīga rakstura traucējumiem iespējām 

iekļauties nodarbinātībā, konsultētu valsts institūcijas un sniegtu atgriezenisko saiti 

Eiropas Savienības un Skandināvijas institūcijām. Šī pilotprojekta ietvaros Latvijā tika 

realizēta Jauniešu mājas metodoloģija – alternatīvas konsultējošas neformālas vides 

izveide, kur klients varēja saņemt speciālistu konsultāciju un atbalstu 24/7 režīmā. Tika 

izstrādāts un saskaņots ieviešanai trīs moduļu pakalpojums ikdienas atbalstam: mājās, 

ārpus mājas un medicīniskajam atbalstam. Tika uzsvērta tieši neformālās vides un 

nevalstiskā sektora iesaistes pakalpojumu sniegšanā nozīme deinstitucionalizācijas 

procesā. Pētījuma gala fāzē, balstoties uz pētījuma pieredzi, sadarbībā ar Labklājības 

ministriju un Nodarbinātības valsts aģentūru, biedrība “PINS” no 2023.gada februāra 

līdz novembrim realizēja pilotprojektu “Mentora pakalpojumi”. Mentora pakalpojuma 

mērķa grupa - Nodarbinātības valsts aģentūras klienti ar invaliditāti, kuriem kā 

funkcionālo traucējuma veids noteikts - psihiski traucējumi. Mentora pakalpojuma 

ilgums nepārsniedz deviņus mēnešus: darba meklēšanas posmā trīs mēneši, darba 

uzsākšanas posmā seši mēneši. Mentora uzdevumS - sadarbībā ar klientu sastādīt 

veicamo darba meklēšanas plānu, izvērtējot piemērotus darba piedāvājumus atbilstoši 

klienta profesionālajai sagatavotībai un funkcionālo traucējumu veidam. Darba 

uzdevumu plānu papildināt ar jauniem uzdevumiem, izvērtējot darba meklēšanas 

procesu un iepriekš noteikto uzdevumu izpildi. Darba meklēšanas posmā mentors 

nodrošina atbalstu un konsultācijas individuālo sociālo problēmu risināšanā. Īstenojot 

šo pilotprojektu, laba sadarbība izveidojās ar privātajiem pansionātiem un Rimi veikalu 

ķēdi. 

J.Radzevičs (Padomes priekšsēdētājs) jautā, kāda ir šī projekta nākotne un perspektīva? 

N.Snarskis (biedrības “PINS” valdes priekšsēdētājs) atbild - tas, ka šāds pakalpojums 

ir vajadzīgs, tika akceptēts no visām atbildīgajām institūcijām, tam tika ieplānots 
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finansējums Nodarbinātības valsts aģentūras un Labklājības ministrijas budžetā. 

Biedrība “PINS” var nodrošināt mentora pakalpojumus cilvēkiem tikai ar garīga 

rakstura traucējumiem. 

K.Biezais (Latvijas Neredzīgo biedrības Centrālās valdes priekšsēdētājs) jautā, vai šis 

pakalpojums attiecās uz tiem cilvēkiem, kuriem ir multifunkcionāli traucējumi, t.sk. 

garīga rakstura traucējumi? 

N.Snarskis (biedrības “PINS” valdes priekšsēdētājs) atbild – jādomā sadarboties 

kombinēti, jo biedrības “PINS” komandai nav pietiekošas prasmes strādāt ar cilvēkiem 

ar redzes, dzirdes un kustību traucējumiem. 

A.Greitāne (biedrības „Rehabilitācijas centrs „Mēs esam līdzās”” valdes 

priekšsēdētāja) komentē – šī visā pasaulē ir liela problēma, īpaši Latvijā, jo parasti 

redzam aisberga redzamo daļu – cilvēkus, kuriem ir vidēji smaga un smaga garīgie 

traucējumi, bet ir ļoti liela daļa cilvēku, kuri ir pabeiguši speciālās skolas, kuriem nav 

invaliditāte vai sasniedzot 18 gadu vecumu invaliditāte netiek pagarināta. Daudzi cilvēki 

ar 3.grupas invaliditāti ir nodarbināti, bet kā J.Radzevičs minēja, darba devēji nedrīkst 

uzdot jautājumu vai darbiniekam ir invaliditāte. Būtu interesanti apzināt, cik cilvēki ar 

invaliditāti ir nodarbināti. 

L.Reine-Miteva (sociālā uzņēmuma "Ligero" vadītāja) norāda, ka mentora 

pakalpojumā noteikts, ka klientiem atbalsts paredzēts 3-6 mēneši. Tas būtu jārisina, jo 

šiem cilvēkiem atbalsts ir nepieciešams pastāvīgi.  

M.Moors (Rīgas valstspilsētas pašvaldības Labklājības departamenta Sociālās 

pārvaldes priekšnieks, departamenta direktora vietnieks sociālajos jautājumos) 

komentē, ka katrai personai ar invaliditāti nepieciešams individuāls nodarbinātības 

plāns, ņemot vērā personības iezīmes, izglītību, sociālo atbalstu, ar mērķi, ka katra 

persona ar invaliditāti ir nodarbināta. Nevalstiskām organizācijām ir jākomunicē ar 

Nodarbinātības valsts aģentūru, informējot, ka nodarbinātība ir rezultāts, bet process ir 

sociālais darbs ar konkrēto gadījumu. Individuāla pieeja nozīmē izvērtēt, ko cilvēks spēj 

un grib, kādi ir risinājumi darba tirgū un darīt visu, lai savienotu cilvēku ar šo risinājumu. 

Tas ir laikietilpīgs, bet uz rezultātu orientēts darbs.  

M.Grāvis (Biedrība „Rīgas pilsētas „Rūpju bērns” valdes priekšsēdētājs) komentē – 

pirms septiņiem gadiem organizācijai bija saruna ar Nodarbinātības valsts aģentūru par 

atbalstītā darba pakalpojuma ieviešanu. 

Nodarbinātības valsts aģentūra trīs reizes mēģināja veidot atbalstītā darba pakalpojuma 

programmas uzsaukumus. To neizdevās realizēt birokrātisku argumentu dēļ. Nebija 

neviena organizācija, kas varētu realizēt atbalstītā darba programmu visā Latvijas 

teritorijā. Nākamais uzsaukums tika sadalīts pa reģioniem. Izņemot Rīgas reģionu, 

nevienā reģionā pakalpojumu sniedzēji nepieteicās. Tā vietā, lai šo programmu īstenotu 

vismaz Rīgas reģionā, programmu apturēja.  

Kā labo praksi nodarbinātības atbalsta pakalpojumu personām ar invaliditāti veicināšanā 

jāuzsver nodibinājuma Invalīdu un viņu draugu apvienība “Apeirons” darbība. Tuvāka 

informācija: https://ld.riga.lv/lv/socialie-pakalpojumi-102/socialie-pakalpojumi-
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49/aicinam-cilvekus-ar-invaliditati-pieteikties-nodarbinatibas-atbalsta-

pakalpojum.html  

M.Moors (Rīgas valstspilsētas pašvaldības Labklājības departamenta Sociālās 

pārvaldes priekšnieks, departamenta direktora vietnieks sociālajos jautājumos)  uzsver, 

ka jautājums par nodarbinātību ir svarīgs. Jārīko atsevišķa sēde, uzaicinot no  

Labklājības ministrijas Darba tirgus politikas departamenta  direktoru Imantu Lipski un 

Nodarbinātības valsts aģentūru, jo ir svarīgi, lai atbildīgās institūcijas dzird no Padomes 

risinājumus, priekšlikumus. 

J.Radzevičs (Padomes priekšsēdētājs) iesaka - par cik šajā jautājumā iesaistītas valsts 

institūcijas, nākamo sēdi varētu organizēt tikai par nodarbinātības atbalsta jautājumiem, 

pieaicinot atbildīgās valsts institūcijas. 

 

Padome nolemj: 

Organizēt Padomes sēdi tikai par nodarbinātības jautājumiem, uzaicinot Labklājības 

ministrijas Darba tirgus politikas departamenta direktoru Imantu Lipski un 

Nodarbinātības valsts aģentūras pārstāvjus. 

 

7. Priekšlikumi nākamās Padomes sēdes darba kārtībai. 

(I.Balodis, J.Radzevičs, N.Snarskis, M.Moors) 

I.Balodis (Nodibinājuma Invalīdu un viņu draugu apvienība “Apeirons” valdes 

priekšsēdētājs) aicina nākamā Padomes sēdē turpināt aktualizēt nodarbinātības 

jautājumus. 

J.Radzevičs (Padomes priekšsēdētājs) aicina saglabāt fokusu uz konkrētu problēmu, 

tēma par nodarbinātību ir jāsašaurina, jānoprecizē. 

N.Snarskis (biedrības “PINS” valdes priekšsēdētājs) ierosina, ka nākamās Padomes 

sēdes tēma par nodarbinātību var būt diskusija par “Mentora pakalpojumu”. 

M.Moors (Rīgas valstspilsētas pašvaldības Labklājības departamenta Sociālās 

pārvaldes priekšnieks, departamenta direktora vietnieks sociālajos jautājumos) ierosina, 

ka Rīgas valstspilsētas pašvaldības Labklājības departaments var organizēt atsevišķu 

diskusiju, uz kuru tiks aicināti Padomes locekļi, organizācijas un atbildīgās institūcijas. 

J.Radzevičs (Padomes priekšsēdētājs) nosaka, ka janvārī jāgatavojas un februāra 

sākumā jāorganizē Padomes sēde, kurā tiks risināta viena tēma par nodarbinātības 

atbalsta jautājumu. Sēdes darba kārtībā jāiekļauj tikai viens konkrēts jautājums, 

jāpieaicina tēmā iesaistīto, atbildīgo institūciju pārstāvji. 

 

Padome nolemj: 

1. Nākamo Padomes sēdi organizēt 2024.gada februārī. 

2. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Labklājības departaments sagatavo nākamās 

Padomes sēdes tēmu par nodarbinātības atbalsta pasākumiem. 

https://www.lm.gov.lv/lv/strukturvieniba/darba-tirgus-politikas-departaments
https://www.lm.gov.lv/lv/strukturvieniba/darba-tirgus-politikas-departaments
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3. Uzaicināt ieinteresētās un atbildīgās institūcijas un organizācijas uz nākamo 

Padomes sēdi.  

 

8. Dažādi jautājumi. 

Par Padomes Nolikuma grozījumiem. 

(M.Moors) 

 

M.Moors (Rīgas valstspilsētas pašvaldības Labklājības departamenta Sociālās 

pārvaldes priekšnieks, departamenta direktora vietnieks sociālajos jautājumos)  informē, 

ka ņemot vērā, biežās izmaiņas Padomes sastāvā, ir jāvienkāršo Padomes locekļu 

izvirzīšanas un apstiprināšanas kārtība. Šobrīd Padomes sastāvs tiek noteikts ar 

09.10.2007. Rīgas domes lēmumu Nr.2890 “Par Personu ar invaliditāti nevalstisko 

organizāciju konsultatīvās padomes izveidošanu Rīgas valstspilsētas pašvaldībā” 

(turpmāk – lēmums), kurā minēti konkrēto organizāciju izvirzīto pārstāvju vārdi, 

uzvārdi. Mainoties Padomes sastāvam, lēmuma grozījumi jāvirza izskatīšanai Rīgas 

domes sēdē. Lai atvieglotu šo procesu, tiks veidots jauns Padomes nolikums, kurā būs 

noteikta jauna Padomes locekļu uzņemšanas kārtība un jaunas Padomes tiesības lemt 

par Padomes sastāvu. Padomes sēžu protokolos tiks ierakstīti Padomes locekļi, kurus 

uzņem un atskaita no Padomes sastāva ar Padomes balsojumu. Padomes sastāva sarakstu 

uzturēs Rīgas valstspilsētas pašvaldības Labklājības departaments, publicējot to Rīgas 

domes mājas lapā.  

Padome nolemj:  

Pieņemt informāciju zināšanai. 

Padomes sēdi slēdz: plkst.12.00  

Pielikumā: 

1. Padomes sēdes klātienes dalībnieku saraksts uz 8 lp. (Pielikums Nr.1). 

2. Padomes sēdes dalībnieku saraksts uz 2 lp. (Pielikums Nr.1a). 

3. Microsoft Teams platformas sadaļas “Dalībnieki” izdruka uz 1 lp. (Pielikums 

Nr.1b). 

4. M.Mihejeva prezentācija “Par sociālā uzņēmuma SIA”IW”  atbalstu neredzīgiem 

cilvēkiem”  uz 19 lp./19 slaidi (Pielikums Nr.2). 

5. L.R.Mitevas prezentācija “Par iekļaušanos darba tirgū sociāli mazaizsargātām 

personām “Darba iespēju festivāls "Visiem!" uz 8 lp./8 slaidi (Pielikums Nr.3). 

6. N.Snarska prezentācija “Par biedrības “PINS” profesionālā atbalsta sociālo 

projektu un pakalpojumiem” uz 16 lp./16 slaidi (Pielikums Nr.4). 

 

Padomes protokolists:                                                                    G.Pokšāne 

 

 

Padomes priekšsēdētājs:                                                                J.Radzevičs 
 

 


